[image: ]
Câmara Municipal de Niterói
Gabinete do Vereador – Daniel Marques – PV

[image: ]
Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Douglas Gomes

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº       /2021
[bookmark: _GoBack]EMENTA: ENVIA MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR CAPITÃO MARLON GARCIA DA SILVA BASTOS, PELOS SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO À POPULAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO COMO POLICIAL MILITAR.

Requeiro à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto Plenário, que seja enviada Moção de Aplausos ao Senhor Capitão Marlon Garcia Da Silva Bastos, pelos seus relevantes serviços prestados à população do Estado do Rio de Janeiro como Policial Militar.

JUSTIFICATIVA:
A Câmara Municipal de Niterói, legítima representante do povo, não pode deixar de homenagear, honrar e enobrecer o Capitão Marlon Garcia Da Silva Bastos,, como forma de parabenizar sua exemplar conduta, bem como agradecer pelos excelentes serviços prestados à sociedade nestes seus 13 anos na corporação.
Esta homenagem é um reconhecimento para policiais que arriscam a vida diariamente, sempre em defesa da nação. “FORÇA E HONRA”.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Douglas de Souza Gomes
Vereador – Líder do PTC
Av. Ernani do Amaral Peixoto, n. 625, Gab. Nº 89, Centro Niterói, CEP 24.020.073
Telefones: 3716-8600 - 2621-3113

Av. Ernani do Amaral Peixoto, n. 625, Gab. Nº 36, Centro Niterói, CEP 24.020.073
Telefones: 3716-8600 - 2621-3113
E-mail: gabinetedouglasgomes@gmail.com

image1.png